2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 30 сентября 2021 года №12/49

О передаче части полномочий органов местного самоуправления Нижнереутчанского сельсовета по созданию условий для организации досуга
и обеспечения жителей сельского поселения
услугами организаций культуры

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, Положением о порядке заключения соглашений органами местного самоуправления муниципального образования  «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области с органами местного самоуправления муниципального района «Медвенский район» Курской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Собрания депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области от 27.11.2014 №56/399, Собрание депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района РЕШИЛО:
1. Передать органам местного самоуправления муниципального района «Медвенский район» Курской области осуществление части полномочий органов местного самоуправления Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области по решению вопросов местного значения в области по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры.
2. Направить настоящее решение в Представительное Собрание Медвенского района Курской области для рассмотрения вопроса о принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.
3. Заключить с муниципальным районом «Медвенский район» Курской области  соглашение  о передаче ему осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.
4.Определить размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, из бюджета муниципального образования в бюджет муниципального района согласно приложению к настоящему решению.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года и подлежит  официальному обнародованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования « Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области.

Председатель Собрания депутатов
Нижнереутчанского сельсовета
Медвенского района                                                                     В.А.Коновалова

Глава Нижнереутчанского сельсовета
Медвенского района Курской области                                               П.В.Тришин

ÑÎÁÐÀÍÈÅ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÍÈÆÍÅÐÅÓÒ×ÀÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÌÅÄÂÅÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÊÓÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÅØÅÍÈÅ

îò

30

ñåíòÿáðÿ

202

1

ãîäà ¹

12

/

4

9

Î

ïåðåäà÷å

÷àñòè

ïîëíîìî÷èé

îðãàíîâ ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ

Íèæíåðåóò÷àíñêîãî

ñåëüñîâåòà

ïî

ñîçäàíèþ óñëîâèé

äëÿ

îðãàíèçàöèè äîñóãà

è

îáåñïå÷åíèÿ

æèòåëåé

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

óñëóãàìè

îðãàíèçàöèé êóëüòóðû

Ðóêîâîäñòâóÿñü ÷àñòüþ 4

ñòàòüè 15 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò

0

6

.10.

2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»,

Óñòàâ

îì

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «

Íèæíåðåóò÷àíñêèé

ñåëüñîâåò»

Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè,

Ïîëîæåíèåì î ïîðÿäêå çàêëþ÷åíèÿ

ñîãëàøåíèé îðãàíàìè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«

Íè

æíåðåóò÷àíñêèé

ñåëüñîâåò» Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè ñ îðãàíàìè

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà «Ìåäâåíñêèé ðàéîí» Êóðñêîé

îáëàñòè î ïåðåäà÷å îñóùåñòâëåíèÿ ÷àñòè ïîëíîìî÷èé ïî ðåøåíèþ âîïðîñîâ

ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ,

óòâåðæäåííûì

ðåøåíèåì

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Íèæíåðåóò÷àíñêîãî

ñåëüñîâåòà Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè îò

27.11.2014

¹56/399

,

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ

Íèæíåðåóò÷àíñêîãî ñåëüñîâåòà

Ìåäâåíñêîãî

ðàéîíà

ÐÅØÈËÎ

:

1.

Ïåðåäàòü îðãàíàì ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

«Ìåäâåíñêèé ðàéîí» Êóðñêîé îáëàñòè îñóùåñòâëåíèå ÷àñòè ïîëíîìî÷èé îðãàíîâ

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

Íèæíåðåóò÷àíñêîãî

ñåëüñîâåòà Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà

Êóðñêîé îáëàñòè ïî ðåøåíèþ âîïðîñîâ ìåñòíîãî ç

íà÷åíèÿ â îáëàñòè

ïî ñîçäàíèþ

óñëîâèé äëÿ îðãàíèçàöèè äîñóãà è îáåñïå÷åíèÿ æèòåëåé ïîñåëåíè

é óñëóãàìè

îðãàíèçàöèé êóëüòóðû

.

2. Íàïðàâèòü íàñòîÿùåå ðåøåíèå â Ïðåäñòàâèòåëüíîå Ñîáðàíèå Ìåäâåíñêîãî

ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

äëÿ ðàññìîòðåíèÿ âîïðîñà î ïðèíÿòèè îñ

óùåñòâëåíèÿ ÷àñòè

ïîëíîìî÷èé ïî ðåøåíèþ âîïðîñîâ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ.

3. Çàêëþ÷èòü ñ

ìóíèöèïàëüíûì ðà

é

îíîì «Ìåäâåíñêèé ðàéîí» Êóðñêîé îáëàñòè

ñîãëàøåíèå

î ïåðåäà÷å åìó îñóùåñòâëåíèÿ ÷àñòè ïîëíîìî÷èé ïî ðåøåíèþ âîïðîñîâ

ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ.

4.Îïðåäåëèòü

ðàçìåð ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ, ïðåäîñòàâëÿåìûõ íà

îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé, óêàçàííûõ â ïóíêòå 1 íàñòîÿùåãî ðåøåíèÿ, èç áþäæåòà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ â áþäæåò ìóíèöèïàëüíî

ãî ðàéîíà ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ

ê íàñòîÿùåìó ðåøåíèþ.

5. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóï

àåò â ñèëó

ñ 01 ÿíâàðÿ 2022 ãîäà è ïîäëåæèò